
UCHWAŁA NR 198.XVII.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie Apelu do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie 
rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w okresie sezonu pielgrzymkowego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Przyjąć Apel do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie 
rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w okresie sezonu pielgrzymkowego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: FE3341DD-D7FB-493A-9A91-499F6BE70BB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 198.XVII.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 26 września 2019 r.

APEL

do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie rekompensaty 
finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w okresie sezonu pielgrzymkowego

W związku z rosnącą liczbą przybywających do Częstochowy pielgrzymów oraz wzrastającymi z tego 
powodu kosztami obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie sezonu 
pielgrzymkowego, mając na uwadze wizerunek miasta wśród mieszkanek i mieszkańców, pątników i pątniczek, 
pragniemy w ramach ogólnie przyjętych dobrych kanonów dbania o nasze wspólne dobro, małą ojczyznę 
Częstochowę, zaproponować partycypację w kosztach obsługi w/w systemu śmieciowego.

Pragnąc utrzymać w odpowiednim stanie czystość ciągów pieszo-jezdnych, którymi poruszają się pielgrzymi, 
korzystający jednocześnie z małej infrastruktury t.j. koszy zewnętrznych na odpady, przedstawiamy propozycję 
symbolicznej partycypacji w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1 zł (słownie: jeden 
złoty) od pielgrzyma.

Dodatkowo, w związku z partycypacją w corocznych kosztach, które miasto pokryje ze środków własnych, 
dbając o czystość i estetykę przestrzeni miejskiej, a także pragnąc podkreślić, że taka współpraca przyniesie 
korzyści dla wszystkich stron deklarujemy, że 20 % z w/w kwoty zostanie przeznaczone na poprawę 
infrastruktury turystycznej, na przykład poprzez zwiększenie liczby ogólnodostępnych toalet publicznych.

Oprócz kwestii finansowych, powyższe propozycje są podyktowane zastrzeżeniami co do stanu czystości 
ciągów pieszo – jezdnych w obszarach pielgrzymek, licznie zgłaszanymi przez częstochowianki 
i częstochowian.

Mając na uwadze dbałość o czystość naszego miasta oraz możliwe pozytywne efekty współpracy, Rada 
Miasta Częstochowy apeluje do Arcybiskupa Metropolity Częstochowskiego Wacława Depo o przekazywanie 
rekompensaty finansowej dla miasta Częstochowy za obsługę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w okresie sezonu pielgrzymkowego.

Id: FE3341DD-D7FB-493A-9A91-499F6BE70BB1. Podpisany Strona 1




